
 
Oggetto: Gara a procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di 
sistemazione SP 107 Peligna Gessopalena – Casoli - IV lotto. CUP: D27H07000620002 - CIG: 
67309668DA 

 
VERBALE DI GARA N. 17 del 16.05.2017  

 
Il giorno sedici, del mese di maggio, dell’anno duemiladiciasette, (16.05.2017), alle ore 10:00, presso gli Uffici 
della Provincia Settore 2, siti in Chieti in Via Discesa delle Carceri n. 1, si è riunita, in seduta pubblica, la 
Commissione del Seggio di Gara nelle persone di: 

- ing. Carlo Cristini, in qualità di Presidente del seggio; 
- ing. Paola Campitelli, in qualità di componente del seggio; 
- ing. Pasqualino Scazzariello, in qualità di componente del seggio; 
- dott. Camillo Guerrini con funzione di segretario verbalizzante 

sono inoltre presenti i Signori: 
- Romeo Del Romano in rappresentanza della ditta Costruzioni Primavera Florideo srl; 
- Tommaso Manera in rappresentanza dell’A.T.I. Capogruppo:Nej Donadio srl Mandante: Co.Ge.R. 

srl; 
- Di Marino Andrea in rappresentanza della ditta Di Marino srl; 
- Luciani Francesco in rappresentanza della ditta Luciani Costruzioni srl;   

 
Il Presidente del seggio, richiamati i seguenti verbali di gara:  

- n. 3 del 14.11.2016 (seduta riservata) 
- n. 4 del 15.11.2016 (seduta riservata) 
- n. 5 del 02.02.2017 (seduta riservata) 
- n. 6 del 21.02.2017 (seduta riservata)  
- n. 7 del 27.02.2017 (seduta riservata) 
- n. 8 del 28.02.2017 (seduta riservata) 
- n. 9 del 01.03.2017 (seduta riservata) 
- n. 10 del 06.03.2017 (seduta riservata) 
- n. 11 del 07.03.2017 (seduta riservata) 
- n. 12 del 20.03.2017 (seduta riservata) 
- n. 13 del 21.03.2017 (seduta riservata) 
- n. 14 del 06.04.2017 (seduta riservata) 
- n. 15 del 11.04.2017 (seduta riservata) 
- n. 16 del 04.05.2017 (seduta pubblica) 

ed avendo a disposizione i plichi contrassegnati con la dicitura Busta C  “Offerta Economica” presentati da 
ciascuno dei partecipanti ammessi alla fase di valutazione dell’offerta economica, dichiara, aperta la seduta di 
gara e dà atto che sono stati ammessi a partecipare a quest’ultima fase della gara tutti i partecipanti. 
 
Quindi, procede all’apertura delle offerte economiche (Busta C) dei 16 (sedici) concorrenti ammessi leggendo 
ad alta voce il ribasso offerto, come nella tabella di seguito riportata: 
 

Plico n. Operatore economico Ribasso 
offerto 

1 C.E.R. srl 15,054 % 
2 Procaccini 2 srl 22,938% 
3 Abit Strade srl 22,704% 
4 R.T.I. 

Capogruppo: 
12,797% 



Mascia Danilo Giuseppe srl 
Mandante: 
Rinac srl 

5 Geo Cantieri del Geom. Leo Luigi 40,039% 
6 Azzurra srl 10,626% 
7 A.T.I. 

Capogruppo: 
Nej Donadio srl 
Mandante: 
Co.Ge.R. srl 

12,742% 

8 Dacri srl ESCLUSA: in 
quanto la lista 

delle lavorazioni e 
forniture non è 

stata formulata in 
maniera corretta 
come previsto al 

punto 12 del 
disciplinare di 

gara.   
9 Di Marino srl 22,145% 
10 R.T.I. 

Mandataria: 
Costruzioni Mastrovincenzo di Carlo Mastrovincenzo & C. sas 
Mandante: 
Fossaceca srl 

19,159% 

11 Costruzioni Primavera Florideo srl 22,861% 
12 Colanzi srl 24,823% 
13 A.T.I. 

Mandataria: 
Franchella Angelo Eredi srl 
Mandante: 
Edilizia Mancini srl 

23,989% 

14 Di Carlo spa 28,609% 
15 Luciani Costruzioni srl 28,524% 
16 Edilflorio srl 31,785% 

 
La Commissione, esclude dalla procedura di gara, l’operatore economico Dacri srl, in quanto la lista delle 
lavorazioni e forniture non è stata formulata in maniera corretta come previsto al punto 12 del disciplinare di 
gara.   
 
Quindi, la Commissione, in conformità a quanto previsto ai punti 14 e 15 del disciplinare di gara, procede ad 
assegnare, alle offerte economiche presentate, i relativi coefficienti e con l’ausilio di un foglio di calcolo, che 
allegato al presente verbale  costituisce parte integrante e sostanziale, procede ad attribuire a ciascuna offerta 
economica i seguenti punteggi: 
 

Plico n. Operatore economico Coeff.  
V(a)i 

Punteggio 
V(a)i *Wi 

1 C.E.R. srl 0,376 9,40 
2 Procaccini 2 srl 0,573 14,32 
3 Abit Strade srl 0,567 14,18 
4 R.T.I. 

Capogruppo: 
Mascia Danilo Giuseppe srl 
Mandante: 
Rinac srl 

0,320 7,99 

5 Geo Cantieri del Geom. Leo Luigi 1,000 25,00 
6 Azzurra srl 0,265 6,63 
7 A.T.I. 0,318 7,96 



Capogruppo: 
Nej Donadio srl 
Mandante: 
Co.Ge.R. srl 

9 Di Marino srl 0,553 13,83 
10 R.T.I. 

Mandataria: 
Costruzioni Mastrovincenzo di Carlo Mastrovincenzo & C. sas 
Mandante: 
Fossaceca srl 

0,479 11,96 

11 Costruzioni Primavera Florideo srl 0,571 14,27 
12 Colanzi srl 0,620 15,50 
13 A.T.I. 

Mandataria: 
Franchella Angelo Eredi srl 
Mandante: 
Edilizia Mancini srl 

0,599 14,98 

14 Di Carlo spa 0,715 17,86 

15 Luciani Costruzioni srl 0,712 17,81 

16 Edilflorio srl 0,794 19,85 
 
 

La Commissione, ad esito dei calcoli, formula la graduatoria finale con il punteggio totale di seguito riportata: 
 

Plico n. Operatore economico Punteggio Totale  
1 C.E.R. srl 54,40 
2 Procaccini 2 srl 71,05 
3 Abit Strade srl 69,42 
4 R.T.I. 

Capogruppo: 
Mascia Danilo Giuseppe srl 
Mandante: 
Rinac srl 

58,55 

5 Geo Cantieri del Geom. Leo Luigi 85,92 
6 Azzurra srl 60,56 
7 A.T.I. 

Capogruppo: 
Nej Donadio srl 
Mandante: 
Co.Ge.R. srl 

66,77 

9 Di Marino srl 86,31 
10 R.T.I. 

Mandataria: 
Costruzioni Mastrovincenzo di Carlo Mastrovincenzo & C. sas 
Mandante: 
Fossaceca srl 

72,04 

11 Costruzioni Primavera Florideo srl 88,18 
12 Colanzi srl 80,09 
13 A.T.I. 

Mandataria: 
Franchella Angelo Eredi srl 
Mandante: 
Edilizia Mancini srl 

82,63 

14 Di Carlo spa 79,16 
15 Luciani Costruzioni srl 92,43 



16 Edilflorio srl 89,67 
 
Conseguentemente, la graduatoria finale in ordine decrescente risulta la seguente: 
 
Classifica Operatore economico Punteggio totale 

1 Luciani Costruzioni srl 92,43 
2 Edilflorio srl 89,67 
3 Costruzioni Primavera Florideo srl 88,18 
4 Di Marino srl 86,31 
5 Geo Cantieri del Geom. Leo Luigi 85,92 

6 A.T.I. Franchella Angelo Eredi srl - Edilizia Mancini srl 
 

82,63 

7 Di Carlo SpA 79,16 
8 Colanzi srl 80,09 
9 R.T.I:: Costruzioni Mastrovincenzo di Carlo 

Mastrovincenzo & C. sas - Fossaceca srl 
72,04 

10 Procaccini 2 srl 71,05 
11 Abit Strade srl 69,42 
12 A.T.I.: Nej Donadio srl - Co.Ge.R. srl 66,77 
13 Azzurra srl 60,56 
14 R.T.I.: Mascia Danilo Giuseppe srl - Rinac srl 58,55 
15 CER srl 54,40 

 
Il Presidente del seggio di gara, propone di aggiudicare provvisoriamente l’appalto in parola all’operatore 
economico Luciani Costruzioni srl con sede legale in Casoli alla Via Frentana, 173, P.IVA  00131570699, con 
il ribasso del 28,524% (ventottovirgolacinquecentoventiquattropercento), la seconda classificata risulta essere 
l’operatore economico Edilflorio srl, con il ribasso del 31,785% 
(trentunovirgolasettecentottantacinquepercento). 
 
Ad esito dei controlli di cui all’art. 97, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016, il Presidente comunica che nessuna 
offerta risulta anormalmente bassa. 
 
Alle ore 12:00 il Presidente chiude le operazioni di gara e rimette gli atti alla Stazione Appaltante per gli 
adempimenti consequenziali e dispone che tutti i  plichi, ai fini della loro custodia, vengono depositati 
all’interno di apposito armadio opportunamente chiuso a chiave. 
 

F.to IL PRESIDENTE 
ing. Carlo Cristini 

F.to I COMPONENTI 
 ing. Paola Campitelli 

ing. Pasqualino Scazzariello 

F.to IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
dott. Camillo Guerrini 



PUNTEGGIO PARZIALE 
OFFERTA ECONOMICA

Coeff. Coeff. Coeff.

r(a) r_migliore V(a)i

CER srl 15,054 40,039 0,376 9,40

Procaccini 2 srl 22,938 40,039 0,573 14,32

Abit Strade srl 22,704 40,039 0,567 14,18

R.T.I.: Mascia Danilo Giuseppe srl - Rinac srl 12,797 40,039 0,320 7,99

Geo Cantieri del Geom. Leo Luigi 40,039 40,039 1,000 25,00 > di 4/5 di 25 

Criterio B "Ribasso Offerto" - Fattore Ponderale 25

Concorrente Coeff. V(a)i * Wi

Azzurra srl 10,626 40,039 0,265 6,63

A.T.I.: Nej Donadio srl - Co.Ge.R. srl 12,742 40,039 0,318 7,96

Dacri srl esclusa - - -

Di Marino srl 22,145 40,039 0,553 13,83

R.T.I:: Costruzioni Mastrovincenzo di Carlo Mastrovincenzo & 
C. sas - Fossaceca srl 19,159 40,039 0,479 11,96

Costruzioni Primavera Florideo srl 22,861 40,039 0,571 14,27

Colanzi srl 24,823 40,039 0,620 15,50

A.T.I. Franchella Angelo Eredi srl - Edilizia Mancini srl 23,989 40,039 0,599 14,98

Di Carlo spa 28,609 40,039 0,715 17,86

Luciani Costruzioni srl 28,524 40,039 0,712 17,81

Edilflorio srl 31,785 40,039 0,794 19,85

Concorrente
Punteggio 

Offerta 
Punteggio 

Offerta PUNTEGGIO TOTALEConcorrente
Punteggio 

Offerta 
Tecnica

Punteggio 
Offerta 

Economica
PUNTEGGIO TOTALE

CER srl 45,00 9,40 54,40

Procaccini 2 srl 56,73 14,32 71,05 > di 4/5 di 75 

Abit Strade srl 55,25 14,18 69,42 > di 4/5 di 75 

R.T.I.: Mascia Danilo Giuseppe srl - Rinac srl 50,56 7,99 58,55

Geo Cantieri del Geom. Leo Luigi 60,92 25,00 85,92 > di 4/5 di 75 

Azzurra srl 53,92 6,63 60,56 > di 4/5 di 75 

A.T.I.: Nej Donadio srl - Co.Ge.R. srl 58,81 7,96 66,77 > di 4/5 di 75 

Dacri srl 35,45 - esclusa

Di Marino srl 72,49 13,83 86,31 > di 4/5 di 75 

R.T.I:: Costruzioni Mastrovincenzo di Carlo Mastrovincenzo & 
C. sas - Fossaceca srl 60,07 11,96 72,04 > di 4/5 di 75 

Costruzioni Primavera Florideo srl 73,91 14,27 88,18 > di 4/5 di 75 

Colanzi srl 64,59 15,50 80,09 > di 4/5 di 75 

A.T.I. Franchella Angelo Eredi srl - Edilizia Mancini srl 67,65 14,98 82,63 > di 4/5 di 75 

Di Carlo spa 61,30 17,86 79,16 > di 4/5 di 75 

Luciani Costruzioni srl 74,62 17,81 92,43 > di 4/5 di 75 

Edilflorio srl 69,83 19,85 89,67 > di 4/5 di 75 

F.to Il Segretario verbalizzante

dott. Camillo GUERRINI

F.to Il Presidente 

  Ing. Carlo CRISTINI

F.to I Componenti 

 Ing. Paola CAMPITELLI

 Ing. Pasqualino SCAZZARIELLO
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